[image: image1.png]

Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ
ТРИДЦАТЬ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ

от             2021 года                                      №                                                        город Мурманск
	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 23.12.2011 № 44-588 "О ПОРЯДКЕ СОЗДАНИЯ ПАМЯТНЫХ (МЕМОРИАЛЬНЫХ) ОБЪЕКТОВ И ОБЪЕКТОВ ГОРОДСКОЙ СКУЛЬПТУРЫ В ГОРОДЕ МУРМАНСКЕ"
(в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 24.06.2021 № 26-326)

Принято

Советом депутатов
города Мурманска

                2021 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Мурманск, Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Мурманска от 23.12.2011 № 44-588 "О порядке создания памятных (мемориальных) объектов и объектов городской скульптуры в городе Мурманске" (в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 24.06.2021 № 26-326) следующие изменения:

1.1. В главе 2 пункт 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3. Решение о создании памятного (мемориального) объекта может быть принято не ранее чем через один год после события (свершения), память которого увековечивается.

Решение о создании памятного (мемориального) объекта может быть принято не ранее чем через год после смерти гражданина, память о личности которого увековечивается.»

2. Рекомендовать администрации города Мурманска привести нормативные правовые акты администрации города Мурманска в соответствие с настоящим решением.

2. Опубликовать настоящее решение с приложением в газете «Вечерний Мурманск».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по нормативному регулированию и контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления (Малыгина Л.В.).

Заместитель председателя
Совета депутатов города Мурманск

             Т.И. Прямикова